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WYKONAWCY 

 

Do postepowania na pn. „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do szkól i przedszkola na 

terenie Gminy Wyszków”  wpłynęły pytania.  

Zamawiający przekazuje odpowiedzi: 

1. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy 

taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego? 

Odpowiedź: Parametry dystrybucyjne i adresy punktów poboru zostały zaczerpnięte z 

bieżących faktur od Operatora Systemu  Dystrybucyjnego.  

2. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy 

do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w 

postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych 

oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź: Tak Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz 

mocy umownych do obowiązujących u OSD.  

3. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 

taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres 

rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 

rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej 

grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty 

abonamentowe/handlowej były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika 

Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 

dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone 

usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do 

których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź: Tak Zamawiający wyraża zgodę 

4. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 

rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny 

jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w 

cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? 

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 

warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ustawą, które 



powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy 

niecały  wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, 

tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego 

ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej. 

Odpowiedź: Tak. Cały wolumen (100 %) podlega ochronie taryfowej, gdyż gaz służy do 

ogrzewania podmiotów systemu oświaty.   

5. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w 

przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy? 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający wyraża zgodę.  

6. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% 

wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie 

taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający 

zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie 

dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty 

abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, 

czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną 

taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy 

paliwa gazowego?  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. Cały wolumen (100 %) podlega ochronie 

taryfowej, gdyż gaz służy do ogrzewania podmiotów systemu oświaty.   

 

7. Wykonawca prosi o informację, czy PPG objęte postępowaniem są objęte ochroną 

taryfową i w jakim %? 

Odpowiedź: Cały wolumen (100 %) podlega ochronie taryfowej, gdyż gaz służy do 

ogrzewania podmiotów systemu oświaty.   

8. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie kontrolował wartości umowy i zapłaci za 

rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.  

9. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji 

promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy 

sprzedażowej w terminach przewidzianych w postepowaniu? 

Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych /programów lojalnościowych?  

Odpowiedź: Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych uniemożliwiających zawarcie nowej umowy. 

10. W związku z przyjęciem przez Państwa Członkowie UE „Dyrektywy Parlamentu 



Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 

2003/87/WE ustanawiającą system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w 

Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy 

stabilności rynkowej dla unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów 

cieplarnianych („ETS 2” lub „dyrektywa ETS 2”)” oraz obowiązkiem wdrożenia 

dyrektywy ETS2 do polskiego porządku prawnego, Wykonawca wnosi o 

wprowadzenie do umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny paliwa gazowego oraz 

opłat, w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które 

nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty w systemie przyznawania 

uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia 

podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2, o następującej 

treści: 

„Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów 

prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają 

opłaty, których spełnienie ma wpływ na kalkulację ceny Paliwa gazowego lub 

wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie. Dotyczy to w szczególności zmian 

w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych 

substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. 

systemu ETS2. W takim przypadku Sprzedawca będzie uprawniony do powiększenia 

Ceny proporcjonalnie do rzeczywistej zmiany kosztów związanych z realizacją 

Umowy. W celu skorzystania z uprawnienia do powiększenia ceny o rzeczywiście 

poniesione koszty, Sprzedawca niezwłocznie zawiadamia Odbiorcę w formie 

przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian, o wejściu w życie przepisów 

prawnych stanowiących podstawę zmiany ceny. Sprzedawca wskazuje przepisy 

prawne, ich wpływ na wysokość Ceny sposób kalkulacji zmiany ceny oraz termin, od 

którego będzie ona obowiązywała. Powyższe nie znajduje zastosowania w zakresie, w 

jakim Sprzedawca uwzględni koszty, o których mowa powyżej, w formie dodatkowej 

opłaty wskazanej w odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych 

warunkach umowy (OWU), dotyczącej w szczególności kosztów uprawnień do emisji 

CO₂ wynikających z rozszerzenia systemu EU ETS2 albo w odniesieniu do kosztów, 

którymi Sprzedawca może obciążyć Odbiorcę na zasadach wynikających z przepisów 

prawa powszechnie obowiązującego w szczególności implementujących tzw. system 

ETS2. W takich przypadkach Cena nie ulegnie podwyższeniu o te same koszty. 

Zmiana Ceny na zasadach o których mowa w niniejszym ustępie nie wymaga zgody 

Odbiorcy oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania 

jej zmian”.  

Odpowiedź: Tak Zamawiający wyraża zgodę. 

11. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli 

tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie 

umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów? 



Odpowiedź: Podmioty mają umowy zawarte do 31.12.2025r. Umowy są terminowe, nie 

wymagają okresu wypowiedzenia.  

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 

w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: Tak Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej 

z użyciem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Umowy winny być przesłane na 

indywidualne adresy placówek objętych zamówieniem oraz informacją do Centrum o 

takiej wysyłce. 

13. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od 

Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: 

podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i 

zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

14. Wykonawca prosi o wyrażenie zgody na dodanie zapisu: 

„Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy 

Wykonawcy”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu. Zamawiający za dzień 

zapłaty uznaje wypływ środków z rachunku  bankowego Zamawiającego.  

15. Wykonawca prosi o podanie terminu płatności faktury od daty jej wystawienia. 

Wykonawca wyjaśnia, że termin płatności może wynosić 14 dni, 21 dni lub 30 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający wybiera termin płatności 21 dni.  

16. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla 

PPG objętych postępowaniem jest Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o., obszar 

warszawski? 

Odpowiedź: Tak Zamawiający potwierdza. 

17. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody 

na 10%, to +/- 20%)? 

Odpowiedź: :  Do zamówienia publicznego aby oszacować wielkość zamówienia wzięto 

pod uwagę zużycie gazu z ostatnich 12 miesięcy. Trudno jest określić +/- odchylenie 

wolumenu, jednak Zamawiający przyjmie odchylenie na poziomie +/- 20 %. 

18. Dotyczy Rozdz. XV. Pkt 8 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w Formularzu ofertowym Wykonawca ma podać 

łączną wartość netto i brutto dla każdego PPG, a w Formularzu Cenowym Wykonawca 

ma wskazać ceny jednostkowe netto dla poszczególnych pozycji dla każdego PPG.  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza. 

 

 

 



 

19. Dotyczy formularza cenowego  

Czy w przypadku błędnych formuł lub ich braku Wykonawca może sam zmienić 

(dodać) formuły w formularzu cenowym w celu poprawnego wyliczenia wartości 

oferty? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  
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